
UCHWAŁA NR 41.257.2023 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kleszczele w sprawie zasad organizacji 
i finansowania nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

Na podstawie podstawie art.7 ust.1 pkt.8, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022r. poz. 2230 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki 
religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020r. poz. 983) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Dubicze Cerkiewne a Gminą Kleszczele 
w sprawie zasad organizacji i finansowania nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego w pozaszkolnym 
Punkcie Katechetycznym. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do  uchwały. 

3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D5986A4-0C3F-4497-A72D-510091AE3F0A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 41.257.2023 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 29 września 2023 r. 

Porozumienie 

zawarte w dniu ………………. 2023 roku pomiędzy Gminą Dubicze Cerkiewne reprezentowaną przez 
Wójta Gminy Pana Leona Małaszewskiego, a Gminą Kleszczele, reprezentowaną przez Burmistrza 
Kleszczel Pana Aleksandra Sielickiego przy kontrasygnacie Skarbnika. 

Na podstawie art. 7 ust.l pkt 8 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U z 
2023r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z § 2 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
14 kwietnia 1992r w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w szkołach publicznych ( Dz. U. 
Nr 36 poz. 155 z późn. zm.) strony porozumienia ustaliły, co następuje 

§ 1. 1. Przedmiotem Porozumienia jest powierzenie Gminie Dubicze Cerkiewne organizacji nauki religii 
Kościoła Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym działającym przy Zborze Kościoła 
Zielonoświątkowego w Dubiczach Cerkiewnych. 

2. Gmina Dubicze Cerkiewne oświadcza, że realizacja zadania wskazanego w ust. 1 będzie wykonywała 
przez nauczyciela posiadającego określone kwalifikacje zgodne z Kartą Nauczyciela. 

§ 2. 1. Zatrudnienie nauczyciela religii Kościoła Zielonoświątkowego ze wszystkimi skutkami 
wynikającymi ze stosunku pracy i przepisów związanych z warunkami i sposobem organizacji nauczania 
religii, w tym także dotyczącymi sprawowania nadzoru, przyjmuje Gmina Dubicze Cerkiewne i realizować 
będzie za pośrednictwem Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych. 

2. Nauczyciel religii, o którym mowa w ust. 1 zostanie zatrudniony przez Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Dubiczach Cerkiewnych zgodnie z Kartą Nauczyciela. 

§ 3. 1. Za realizację zadania, o którym mowa w § 1 Gmina Kleszczele będzie ponosiła koszty w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dzieci objętych nauczaniem religii. Gmina każdorazowo będzie pisemnie informować 
o liczbie dzieci objętych nauczaniem religii. 

2. Koszty zatrudnienia nauczyciela, o którym mowa w ust. 1 zgodnie z wymiarem etatu ujętego w arkuszu 
organizacyjnym szkoły obejmują: 

1) wynagrodzenie osobowe pracownika; 

2) dodatkowe wynagrodzenie roczne; 

3) składki na ubezpieczenie społeczne; 

4) składki na fundusz pracy; 

5) odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

3. Zwrot kosztów nastąpi w dwóch ratach na koniec roku kalendarzowego i na koniec roku szkolnego na 
podstawie wystawionej przez Gminę Dubicze Cerkiewne noty księgowej płatnej na rachunek wskazany 
w nocie księgowej, w terminie 14 dni od jej otrzymania.  

§ 4. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony . 

2. Porozumienie  można   wypowiedzieć  z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia  na  
koniec  danego roku  szkolnego. 

3. W sprawach  nieuregulowanych  porozumieniem mają zastosowanie  przepisy Prawo oświatowe, ustawy 
Karta Nauczyciela,  ustawy o finansach  publicznych. 

§ 5. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla każdej ze stron. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie  od  01.09.2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D5986A4-0C3F-4497-A72D-510091AE3F0A. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Niniejsze porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

2. Publikację porozumienia zapewni Przyjmujący zadanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D5986A4-0C3F-4497-A72D-510091AE3F0A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 41.257.2023 RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Porozumienie
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8




